
45,3%

35,3%
15,6%

3,8%

Удовлетворены в полной мере

Удовлетворены не в полной мере

Не удовлетворены

Не посещают поликлинику

.....................................................................

2,3%

38,0%

13,7%

1,7%

11,4%

0,4%

21,2%

3,9%

6,7%

41,1%

Другой способ

Непосредственное обращение к работодателю

Размещение объявлений (резюме) в сети "Интернет"

Просмотр объявлений на сайте "Работа России"

Просмотр объявление в сети "Интернет"

Размещение объявлений в СМИ

Просмотр объявлений в СМИ (газеты, журналы, телевидение и пр.)

Обращение в частную службу занятости

Обращение в государственную службу занятости (центр занятости 
населения)

Обращение к знакомым и родственникам

0,1%

7,6%40,6%

51,7%

Полностью удовлетворены

Скорее удовлетворены

Скорее не удовлетворены

Совершенно не удовлетворены

91,1%

8,9%

Находились на дистанционном обучении

Не находились на дистанционном обучении

Выборочное федеральное статистическое наблюдение качества и доступности услуг в сферах образования, 

здравоохранения и социального обслуживания, содействия занятости населения
...........................................................................................................................................................

.....................................................................

.....................................................................................................................

Сроки проведения в 2023 году

19 июля – 7 августа

530 

домохозяйств

330 в городской местности

200 в сельской местности

Дети, обучающиеся в образовательной 

организации, по использованию 

дистанционной формы обучения*

Организация дистанционной 

формы обучения, 

по оценке родителей*

Респонденты в возрасте 16 лет и более, занимавшиеся поиском работы (подработки) 

в 2020-2021 годах по способам поиска*

Оценка работы поликлиники, к которой прикреплены члены домохозяйства*

1,1%

42,6%

71,7%

29,6%

17,2%

7,0%

45,4%

23,9%

27,8%

49,2%

20,7%

45,6%

22,0%

По другим причинам

Неудобным временем работы специалистов

Длительностью ожидания в очереди

Состоянием туалетов для пациентов

Условиями пребывания для лиц с ограниченными возможностями

Температурным режимом в помещении

Условиями для ожидания приема врача

Состоянием внутренних помещений и кабинетов

Состоянием и внешним видом медицинской организации

Отсутствием необходимого оборудования, лекарственных препаратов

Работой среднего медперсонала по выполнению диагностических и 
лечебных процедур

Работой врачей-специалистов

Работой участкового врача

Домохозяйства, не удовлетворенные работой поликлиники, 

к которой прикреплены члены домохозяйства, не удовлетворены:*

.....................................................................

* По итогам наблюдения 2021 года


